
～通行止めのお知らせ～ 

夜間通行止め（21時～翌６時） 

1月 10日（火）～１月２３日（月） 

終日通行止め 

1月 2４日（火）～２月２８日（火） 

御陵下町の風口橋の補修工事に伴い、 

車両通行止めになります。 

規制期間中も歩行者、自転車を押して通

行は出来ます。 

橋梁に添架されている水道管、ガス管 

についても補修工事を行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

育英地区コミ協だより  
令和５年１月発行：育英地区コミュニティ協議会  ℡  2 0－０３６２   
現在の地区の人口 5,107人   世帯数 2,３５８ （令和 4年１１月３０日現在） 

新年明けましておめでとうございます。 

育英地区の皆様におかれましては、お元気で新年を迎えられたこととお喜び申

し上げます。 

令和３年度より育英地区コミュニティ協議会の会長を拝命いたし、スタートし

ましたが、新型コロナウイルス感染症に始まり収束の見えないまま、また一年が過

ぎました。 

新型コロナウイルス感染症により、諸行事が中止や規模縮小を余儀なくされ活

動が制限されました。 

そのような中、展示のみの文化祭を初めて育英コミセンで６日間開催しました

ところ、延べ４００人以上の方にご来場いただきました。 

新年を迎え育英地区コミュニティ協議会としても自治会長・専門部会長様方の

ご協力をいただきながら、今年予定される「ひな祭り展・夏まつり・文化祭」など

に取り組みます。 

コロナに負けない安全・安心な育英地区、住みつづけられる故郷づくりを育英地

区の皆様との協働により進めて参りたいと思いますので、今後ともご理解とご協

力をお願い申し上げ新年のあいさつといたします。 

令和５年 1月 

育英地区コミュニティ協議会 

              会 長  植 薗  正 明 

 

新 年 の ご 挨 拶 

 

 

12 月 15日(木)亀山・可愛・育英３地区コミュ

ニティ協議会の連絡会が亀山地区コミュニティ

センターであり、県議・市議参加のもと熱心に協 

議がなされました。 

 

3地区コミ協連絡会開催 



 

 

現在 17 名の青パト隊員ですが、退隊員が２名のため隊員を募集します。 

地域の安全安心、見守りのとても大切で重要な活動です。 

地域のために、ご協力くださいますよう心からお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

氏  名 自治会 担当自治会 

津田 美津子 瀬 口 瀬口、山田島 

北迫  吉文 平 原 平原、中郷住宅 

新 田  貢 前 薗 前薗、寺下 （今年度から新） 

上 橋  渡 薗 畑 薗畑、前畑 

堂薗 誠四郎 野間島 野間島 

吉川  信博 野間島 野間島 （今年度から新） 

諏訪元 洋一 鶴 峯 鶴峯 

流合  末男 鶴 峯 鶴峯 

山下  律子 鶴 峯 育英全域（主任児童委員） 

 

 

毎年、育英地区コミュニティセンターで開催している『ひな祭り展』を、本年度は薩摩川

内市内の他の地区コミュニティセンターと同時開催予定です。 

作品等展示にご協力いただける方は、育英コミセン事務局までお問い合わせください。 

詳しい内容は来月号でご案内します。 

ひな祭り展ついてお知らせ！ 

青パト隊員募集！！ 

育英地区の民生委員・児童委員及び主任児童委員紹介 

 
～12月 1日より新しい任期で活動くださる方々です。～ 

＊民生委員・主任児童委員の連絡先がご不明な方は、コミセ

ン又は自治会長へご連絡ください。 

 ６日(金)三役連絡会               １０日(火)コミ協役員会 

 ７日(土)わくわく農業体験・消防出初式      ２１日(土)わくわく農業体験 

 ８日(日)愛宕山登山道整備            ２２日(日)コミ協対抗綱引き大会 

１
月
の
行
事 

民生委員・主任児童委員とは・・・ 

 厚生労働大臣から委託され、常に住民の立場に立って相談に応じ、必要な援助を行う方々

です。 

 また、子ども達を見守り、子育ての不安や妊娠中の心配事等の相談・支援も行います。 


